—1—

江创综办〔2019〕2 号

江山市产业创新服务综合体建设工作领导小组
关于印发江山木门产业创新服务综合体

管理办法（试行）的通知

各乡镇（街道）、经济开发区，市机关各部门：

现将《江山木门产业创新服务综合体管理办法（试行）》印

发给你们，请认真贯彻执行。

—2—

江山市综合体建设领导小组办公室 2019 年 6月 23 日印发

—3—

江山木门产业创新服务综合体管理办法

（试行）

第一章 总则

第一条 为规范江山木门产业创新服务综合体管理，根据《浙

江省产业创新服务综合体建设导则》和《江山木门产业创新服务

综合体建设方案》，特制定本办法。

第二条 本办法仅适用于江山木门产业创新服务综合体（以下

简称“木门综合体”）总部大楼范围。

第三条 木门综合体管理运营补助奖励所涉及到的资金按《江

山市产业创新服务综合体建设专项资金管理办法》执行。

第二章 管理主体

第四条 江山市产业创新服务综合体建设工作领导小组（以下

简称“领导小组”）是木门综合体建设工作的领导决策机构。

第五条 江山经济开发区建设投资有限公司（以下简称“开建

投公司”）作为木门综合体的日常管理机构，具体负责木门综合

体企业服务、物业后勤保障等工作。

第六条 市科技局作为木门综合体的业务指导单位，牵头负责

综合体招商引资、招才引智、活动策划和实施等工作，领导小组

成员单位做好配合。

—4—

第三章 入驻条件和程序

第七条 围绕木门产业链部署创新链、完善资金链，下列机构

可申请入驻木门综合体：创意设计类、技术创新类、政产学研用

协同创新类、公共服务类、成果交易类、创业孵化类、科技金融

类、知识产权类。

第八条 入驻机构必须具备以下条件：

（一）有清晰的运营模式；

（二）团队核心成员经历丰富，专业能力强；

（三）具有核心技术和较强的服务能力；

（四）与江山产业契合度高，引领示范作用强；

（五）能市场化运营，有盈利前景。

第九条 入驻程序：

（一）入驻申请。拟入驻机构向市科技局提交入驻申请表、

项目可行性报告、路演 PPT等相关材料。

（二）申请受理。市科技局对入驻机构的申请材料进行初审，

将符合规范要求的申报材料，统一整理后报领导小组。

（三）入驻评审。领导小组组织召开拟入驻机构评审会，确

定入驻机构名单，形成评审会议纪要。

（四）签约入驻。开建投公司根据评审会议纪要与入驻机构

签订合同书。入驻机构需在合同书签订后 15个工作日内入驻木门

综合体并开展服务。

—5—

第四章 后勤管理

第十条 场地租金：政府主导建设的公益性公共服务类机构免

收租金。其他经营性主体的场地使用租金按照第三方中介机构评

估价收取，自签订合同书之日起前三年免费，第 4、5年减半收取。

第十一条 后勤服务费：政府主导建设的公益性公共服务类机

构后勤服务费另行商定。品牌展示中心企业后勤服务费由开建投

支付。其他经营性机构按照租用面积缴纳后勤服务费，暂定 4元

/m2/月，可根据上年度运营情况作相应调整。

第十二条 以上租金费用由开建投公司负责收取，并于每年年

终向领导小组提交木门综合体运营情况报告，接受领导小组监督

管理。

第五章 优惠政策

第十三条 对入驻木门综合体机构的优惠政策分为一次性运

营补助和年度服务绩效奖励。

第十四条 入驻机构正常运营三个月后，经考核合格的给予一

次性运营补助：

（一）创意设计类：包括工业设计、产品设计、包装设计、

广告设计、品牌策划等，运营补助最高可达 10万元。

（二）技术创新类：包括技术攻关、新产品开发、新材料应

用、工艺升级、装备革新等，运营补助最高可达 20万元。

（三）协同创新类：包括高校院所建立的研究院、实验室、

—6—

分院、技术转移转化中心等，运营补助最高可达 30万元。

（四）公共服务类：包括为企业提供检验检测、计量测试、

商标品牌培育、应对贸易壁垒、标准制定、认证咨询、人员培训、

风险预警、质量技术咨询、供应链服务等，运营补助最高可达 20

万元。

（五）成果交易类：包括网上技术市场运营管理、组织企业

与高校院所成果交易等，运营补助最高可达 10万元。

（六）孵化体系类：包括利用空余场地建设运营众创空间，

培育集展示、交易、孵化、共享、服务于一体的科技型小微企业

孵化体系等，运营补助最高可达 20万元。

（七）科技金融类：包括为科技型中小微企业提供各类科技

信用贷款、担保、风险投资、天使基金、种子基金等金融服务机

构，运营补助最高可达 20万元。

（八）知识产权类：包括为科技型中小微企业提供各类知识

产权代理咨询、贯标、注册认证、分析评议、专利导航等服务的，

运营补助最高可达 10万元。

（九）经领导小组审议同意后的其他服务机构特别是“高精

尖缺”的服务团队，实行一事一议。

第十五条 年度服务绩效奖励由领导小组根据入驻机构的常

驻人员数、开展业务量、合作企业数、服务金额、企业评价等服

务绩效指标进行综合考评后确定相应绩效奖励金额，最高不超过

50万元。连续三年考评结果排在末尾的机构予以清退。

—7—

第十六条 入驻机构正常运营考核和年度考核办法另行制订。

第十七条 入驻企业向市科技局提交优惠政策申报材料，市科

技局审核后报市领导小组审定，市科技局、市财政局负责发文拨

付专项资金。

第六章 附 则

第十八条 本办法由市领导小组解释，市科技局、市财政局负

责具体解释。

第十九条 本办法自 2019年 1月 1日起施行，适用期限暂定

三年。